A CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO 

NORTE, ESTADO DO PARANÁ. APROVOU E 
EU ELIEL DOS SANTOS CORREA, PREFEITO 

MUNICIPAL, SANCIONOU A SEGUINTE LEI 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operação de crédito junto ao 
BANCO DO BRASIL S.A., até o valor de R$ 6.441.000,00 (seis milhões, quatrocentos 
e quarenta e um mil reais), nos termos da Resolução CMN nº 4.995, de 24.03.2022, 
e suas alterações, destinados a investimentos com despesas de capital com a 
finalidade do pagamento das contrapartidas de convênios da obras, equipamentos, 
aquisição de veículos e projetos de engenharia, cuja descrição segue nos incisos